Auditor relator: Dr. Luiz Gustavo 

Resultado: O advogado da associação anexou prova documental aos autos. 
No mérito, por maioria, punida a associação com o dobro do numero de pontos  previstos 
no regulamento da competição em caso de vitória e multa de R$ 1.500,00 (hum mil e 
quinhentos reais), quanto à imputação do art. 214 do CBJD. Votos vencidos dos auditores 
Dr. Luiz Gustavo e Dr. Jose C. Pimenta, que absolviam a associação. 

3) Processo: nº 129/09 
1º)Denunciado: Campo Grande A.C (Associação) 
Tipificação: Art. 215 do CBJD

[...]

No mérito, por maioria, punida a associação com multa de R$ 800,00 
(oitocentos reais), referente a 16(dezesseis) minutos de atraso, R$50,00(cinqüenta) reais 
por minuto, quanto à imputação do art. 215 do CBJD. Votos vencidos dos auditores Dr. 
Vagner Lima que multava em R$1.050,00(hum mil e cinqüenta reais), R$ 
50,00(cinqüenta) reais por minuto, em 21(vinte e um) minutos de atraso e Dr. Jose C. 
Pimenta, que multava em R$900,00(novecentos) reais, R$ 50,00(cinqüenta) reais por 
minuto, em 18(dezoito) minutos de atraso. 

4) Processo: nº 130/09